
Victor Hugo Meza 7711946606
2.2 kW 22 de Abril de 2024

01 261121130538

414 kW/h $ 931

4 520 kW/h $54

94.15 % BIMESTRE $ 877

$5,586.48 MXN $326.58 MXN $5,259.90 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

9.6 AÑOS 550 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

10.4 %



Propuesta 1 22 de Abril de 2024 7 de Mayo de 2024

20240002

Victor Hugo Meza  
7711946606

sistemasfotovoltaico@svaldiegmail.com

4 Canadian Solar PV Module 550W

2200 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 50,497.18

TOTAL (MXN) $ 50,497.18



1 $ 5,586.48 $ 326.58 $ 0.00 $ 5,259.90 $ 5,259.90 $ -45,237.28

2 $ 5,754.07 $ 336.38 $ 0.00 $ 5,417.70 $ 5,417.70 $ -39,819.58

3 $ 5,926.70 $ 346.47 $ 0.00 $ 5,580.23 $ 5,580.23 $ -34,239.35

4 $ 6,104.50 $ 356.86 $ 0.00 $ 5,747.63 $ 5,747.63 $ -28,491.72

5 $ 6,287.63 $ 367.57 $ 0.00 $ 5,920.06 $ 5,920.06 $ -22,571.65

6 $ 6,476.26 $ 378.60 $ 0.00 $ 6,097.67 $ 6,097.67 $ -16,473.99

7 $ 6,670.55 $ 389.95 $ 0.00 $ 6,280.60 $ 6,280.60 $ -10,193.39

8 $ 6,870.67 $ 401.65 $ 0.00 $ 6,469.01 $ 6,469.01 $ -3,724.38

9 $ 7,076.79 $ 413.70 $ 0.00 $ 6,663.08 $ 6,663.08 $ 2,938.71

10 $ 7,289.09 $ 426.11 $ 0.00 $ 6,862.98 $ 6,862.98 $ 9,801.68

11 $ 7,507.76 $ 438.90 $ 0.00 $ 7,068.87 $ 7,068.87 $ 16,870.55

12 $ 7,732.99 $ 452.06 $ 0.00 $ 7,280.93 $ 7,280.93 $ 24,151.48

13 $ 7,964.98 $ 465.62 $ 0.00 $ 7,499.36 $ 7,499.36 $ 31,650.84

14 $ 8,203.93 $ 479.59 $ 0.00 $ 7,724.34 $ 7,724.34 $ 39,375.18

15 $ 8,450.05 $ 493.98 $ 0.00 $ 7,956.07 $ 7,956.07 $ 47,331.25

16 $ 8,703.55 $ 508.80 $ 0.00 $ 8,194.75 $ 8,194.75 $ 55,526.00

17 $ 8,964.66 $ 524.07 $ 0.00 $ 8,440.60 $ 8,440.60 $ 63,966.60

18 $ 9,233.60 $ 539.79 $ 0.00 $ 8,693.81 $ 8,693.81 $ 72,660.41

19 $ 9,510.61 $ 555.98 $ 0.00 $ 8,954.63 $ 8,954.63 $ 81,615.04

20 $ 9,795.93 $ 572.66 $ 0.00 $ 9,223.27 $ 9,223.27 $ 90,838.31

21 $ 10,089.80 $ 589.84 $ 0.00 $ 9,499.96 $ 9,499.96 $ 100,338.27

22 $ 10,392.50 $ 607.54 $ 0.00 $ 9,784.96 $ 9,784.96 $ 110,123.23

23 $ 10,704.27 $ 625.76 $ 0.00 $ 10,078.51 $ 10,078.51 $ 120,201.75

24 $ 11,025.40 $ 644.53 $ 0.00 $ 10,380.87 $ 10,380.87 $ 130,582.61

25 $ 11,356.16 $ 663.87 $ 0.00 $ 10,692.29 $ 10,692.29 $ 141,274.91


